
1 
 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 26 Ιουλίου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 1497                        
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ   
                                                       
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

  
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 98 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της υπηρεσίας “Επισκευή ηλεκτρονικών κεφαλών των pillars παροχής 
ηλεκτρικού ρεύµατος και ύδατος λιµένα Σκάλας Πάτµου”» 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: 

«Αρµοδιότητες ∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού 

Λιµενικού Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 91/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 92/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Ψήφιση πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 

119/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 2 στα λογιστικά βιβλία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

ΑΔΑ: 6212ΟΡΗΜ-Μ0Ζ



2 
 

9. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία. 

10. Ότι στον Κ.Α. 30.6279.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Επισκευή ηλεκτρονικών κεφαλών των pillars παροχής 

ηλεκτρικού ρεύµατος και ύδατος λιµένα Σκάλας Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συνταχθεί από 

την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

«Άρθρο 1ο:  Αντικείµενο  της υπηρεσίας 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Επισκευή ηλεκτρονικών κεφαλών των 

pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και ύδατος λιµένα Σκάλας Πάτµου». Η ανάθεση της 

υπηρεσίας είναι αναγκαία για την επισκευή των ηλεκτρονικών κεφαλών τριών (3) pillars παροχής 

ηλεκτρικού ρεύµατος και νερού του λιµένα Σκάλας Πάτµου, τα οποία λειτουργούν µε σύστηµα 

προπληρωµής. Συγκεκριµένα, όλες οι ανωτέρω κεφαλές είναι εκτός λειτουργίας. Οι εν λόγω 

κεφαλές εξετάσθηκαν από ηλεκτρολόγο του ∆ήµου Πάτµου, ο οποίος αποφάνθηκε ότι είναι 

αδύνατη η αντιµετώπιση των προβληµάτων που παρουσιάζουν στην Πάτµο και για το λόγο αυτό οι 

ηλεκτρονικές κεφαλές πρέπει να αποσταλούν στον αντιπρόσωπο του ιταλικού οίκου «GIGIEFFE» 

στην Ελλάδα προκειµένου να ελεγχθούν και να επισκευαστούν.  

 
Άρθρο 2ο:  - ∆ιατάξεις 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις 

Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του 

Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Άρθρο 3ο: ∆απάνη της Υπηρεσίας 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 570,00€ πλέον Φ.Π.Α., οποία 

προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό εξόδων 

του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου έτους 2017 και θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΥ 

1 
Συντήρηση ηλεκτροµηχανολογικών εγκαταστάσεων λιµενικών 

εγκαταστάσεων 
30.6279.0001 

 
Άρθρο 4ο: Τεχνική Περιγραφή - Προϋπολογισµός 

ΑΔΑ: 6212ΟΡΗΜ-Μ0Ζ



3 
 

Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αφορούν σε γενικό έλεγχο των κεφαλών από πιστοποιηµένο 

ηλεκτρολόγο, καθαρισµό, αναβάθµιση του λειτουργικού συστήµατος, αντικατάσταση 

κατεστραµµένων εξαρτηµάτων και ηλεκτρονικών στοιχείων (διόδων, γεφυρών, εξαρτηµάτων του 

κυκλώµατος τροφοδοσίας κλπ) και επανασυναρµολόγηση. Σε περίπτωση που ο ανάδοχος αδυνατεί 

να επαναφέρει σε κανονική λειτουργία τις ηλεκτρονικές κεφαλές, υποχρεούται να τις αποστείλει 

προς έλεγχο στην κατασκευάστρια εταιρεία. 

Η προµήθεια όλων των απαιτούµενων υλικών και µικροϋλικών για την εκτέλεση των ανωτέρω 

εργασιών θα βαρύνει τον ανάδοχο. Όλες οι ανωτέρω εργασίες θα εκτελεστούν εντός δέκα (10) 

ηµερών από την κοινοποίηση σε αυτόν της Απόφασης Προέδρου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. περί ανάθεσης 

της παρούσας υπηρεσίας.  

Ο προϋπολογισµός της υπηρεσίας αναλύεται ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

1 

Επισκευή ηλεκτρονικής 
κεφαλής pillar παροχής 
ηλεκτρικού ρεύµατος και 
νερού που λειτουργεί µε 
προπληρωµένη κάρτα, 
παραγωγής του ιταλικού οίκου 
«GIGIEFFE», σύµφωνα µε την 
ανωτέρω τεχνική περιγραφή 

Τεµάχιο 3 190,00 570,00 

ΣΥΝΟΛΟ 570,00 

Φ.Π.Α. (24%) 136,80 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 706,80 

Το κόστος µεταφοράς των κεφαλών προς και από την έδρα του αναδόχου θα γίνει από την εταιρεία 

ταχυµεταφορών µε την οποία συνεργάζεται το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε χρέωσή του. 

 
Άρθρο 5ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν, θα καταβληθεί µε χρηµατικό 

ένταλµα µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την έγκριση του σχετικού πρωτοκόλλου από το ∆ιοικητικό Συµβούλιό του. 

 
Άρθρο 6ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 7ο: Πληρωµή ανάδοχου 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας της υπηρεσίας εντός τριάντα (30) ηµερών 

από την υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας».   

ΑΔΑ: 6212ΟΡΗΜ-Μ0Ζ



4 
 

3. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 30.6279.0001. 

4. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

 

 

                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου         

 

ΑΔΑ: 6212ΟΡΗΜ-Μ0Ζ


		2017-07-26T16:03:16+0300
	Athens




